Российская Федерация Псковская область
Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          ПРОЕКТ
от ____________ № ___
       рп. Пaлкино

О внесении изменений в Регламент сопровождения
инвестиционных проектов на территории
муниципального образования «Палкинский район»,
утвержденный постановлением Администрации
Палкинского района от 08.08.2024 г. № 373

	B соответствии c Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Палкинский район», Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Регламент сопровождения инвестиционных проектов на территории муниципального образования «Палкинский район», утвержденный постановлением администрации муниципального образования  «Палкинский район» от 08.08.2024 г. № 373 внести следующие изменения:
- Девятый абзац пункта п. 1.3. Раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: «инвестиционный уполномоченный - координатор сопровождения инвестиционного проекта (далее – координатор) – сотрудник уполномоченного органа, ответственный за сопровождение инвестиционного проекта;»
- исключить п.3.5.- п.3.8;
- п. 3.10. Раздела 3 «Порядок рассмотрения обращений инвесторов (инициаторов)» изложить в следующей редакции:
«Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и настоящим Регламентом. Рабочую группу возглавляет руководитель рабочей группы, который представляет в рабочую группу предложения по изменению ее состава, созывает заседания рабочей группы, утверждает проект повестки дня заседания рабочей группы, организует подготовку и ведет заседание рабочей группы. В отсутствие руководителя рабочей группы, а также по его поручению обязанности руководителя рабочей группы исполняет назначаемый им член рабочей группы. Секретарь рабочей группы обеспечивает рассылку материалов и документов для рассмотрения на заседании рабочей группы; оформляет и рассылает решения рабочей группы, ведет протокол заседания рабочей группы.
	Члены рабочей группы: участвуют в заседаниях рабочей группы, обеспечивают выполнение решений, принятых на заседании рабочей группы, осуществляют иные полномочия в рамках своей компетенции.
Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего рабочей группы.
	Решения рабочей группы с указанием перечня вопросов повестки дня в течение пяти рабочих дней после проведения заседания оформляются протоколом, который представляется секретарем рабочей группы на подпись руководителю (назначенному руководителем члену рабочей группы) рабочей группы и в течение трех рабочих дней с даты подписания направляется всем участникам рабочей группы. Члены рабочей группы имеют право на оглашение особого мнения, оформляемого на отдельном листе и прикладываемого к протоколу. Состав рабочей группы представлен в Приложение №6»
- дополнить Приложением №6 «Состав рабочей группы по сопровождению инвестиционных проектов на территории муниципального образования «Палкинский район»:
«Приложение № 6
к Регламенту сопровождения
инвестиционных проектов
на территории муниципального
образования «Палкинский район»
Состав рабочей группы
по сопровождению инвестиционных проектов на территории муниципального образования «Палкинский район».
	1
	Потапова Ольга Сергеевна
	глава Палкинского района, руководитель рабочей группы

	2
	Степанова Наталья Владимировна
	первый заместитель главы администрации района, инвестиционный уполномоченный

	3
	Гамалий Ирина Александровна
	и.о. начальника управления по экономическому развитию администрации района , секретарь рабочей группы

	4
	Силантьева Маргарита Ивановна
	заместитель начальника управления по экономическому развитию администрации района – начальник отдела по экономике и имущественным отношениям управления по экономическому развитию администрации района

	5
	Асхабова Марина Николаевна
	заместитель начальника управления по экономическому развитию администрации района – начальник отдела по земельным отношениям и архитектуре администрации района

	6
	Константинова Наталья Владимировна
	начальник отдела сельского хозяйства администрации района управления по экономическому развитию администрации района

	7
	Никифорова Наталья Николаевна
	и.о. начальника финансового управления
администрации района

	8
	Ковалев Павел Владимирович
	директор МУП «Палкинская ПМК» (по согласованию)

	9
	Лысенко Дмитрий Михайлович
	депутат Собрания депутатов Палкинского района (по согласованию)

»
	2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru, разместить на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район» https://palkino.gosuslugi.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Палкинского района                                                                   O.C. Потапова